



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 20 lipca 2021 r.

**Druk nr 439 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 24 czerwca 2021 r.**

**[ustawie o zmianie ustawy o rynku mocy oraz niektórych innych ustaw](#)**

Marszałek Senatu dnia 28 czerwca 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 20 lipca 2021 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Maria Koc

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o rynku mocy oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 24 czerwca 2021 r. ustawy o zmianie ustawy o rynku mocy oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 7, ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W przypadku gdy informacje lub dane zawarte we wniosku o rejestrację jednostki fizycznej wytwórczej planowanej:

  - 1) uległy zmianie – wnioskodawca jest obowiązany zgłosić w najbliższej certyfikacji ogólnej ich uzupełnienie lub zmianę;
  - 2) o których mowa w ust. 2 pkt 1–4, uległy zmianie – wnioskodawca może zgłosić ich uzupełnienie lub zmianę po uzyskaniu wpisu do rejestru, a przed wydaniem certyfikatu potwierdzającego utworzenie jednostki rynku mocy, w której skład wchodzi dana jednostka fizyczna wytwórcza planowana.”;
- 2) w art. 1 w pkt 36 w lit. b, w ust. 4 wyraz „Cena” zastępuje się wyrazami „Cena obowiązku mocowego”;
- 3) w art. 1 w pkt 41, w art. 67a w ust. 3 i 4 wyrazy „załącznika 1” zastępuje się wyrazami „załącznika I”;
- 4) w art. 1 w pkt 45, w art. 70a w ust. 4 wyrazy „o których mowa w art. 74 ust. 4 pkt 2, wyrażony” zastępuje się wyrazem „o których mowa w art. 74 ust. 4 pkt 2, wyrażoną”;

- 5) w art. 1 w pkt 45, w art. 70a w ust. 5:
  - a) w pkt 1 wyrazy „(AK1)” zastępuje się wyrazami „(A<sub>K1</sub>)”,
  - b) w pkt 2 wyrazy „(AK2)” zastępuje się wyrazami „(A<sub>K2</sub>)”,
  - c) w pkt 3 wyrazy „(AK3)” zastępuje się wyrazami „(A<sub>K3</sub>)”;
  
- 6) w art. 1 w pkt 45, w art. 70b w ust. 13 w zdaniu pierwszym wyrazy „o którym mowa w ust. 2” zastępuje się wyrazami „zgodnie z ust. 2”;
  
- 7) w art. 1 w pkt 50 w lit. d, w ust. 9 skreśla się wyrazy „zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 51”;
  
- 8) w art. 1 w pkt 56 lit. b otrzymuje brzmienie:
  - „b) w ust. 3 w pkt 2 po wyrazie „danych” dodaje się wyraz „pomiarowych” oraz po wyrazach „w art. 75 ust. 6” dodaje się wyrazy „, lub w art. 89d”;
  
- 9) w art. 6, w pkt 6, w ust. 5 w zdaniu pierwszym wyrazy „testu zdolności redukcji zapotrzebowania” zastępuje się wyrazem „testu”.